
UCHWAŁA NR XI/98/2025 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2025 stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Tomasz Koczara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22FC4D07-E389-4A16-AA4C-C399B5C6F9BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/98/2025 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie miasta Ostrów Mazowiecka w 2025 roku 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.); 

2) Właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem miasta Ostrów 
Mazowiecka, posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszym Programie; 

3) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta Ostrów Mazowiecka; 

4) Pracowniku Urzędu - należy przez to rozumieć pracownika Urzędu Miasta Ostrów 
Mazowiecka właściwego merytorycznie w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

5) Mieście - należy przez to rozumieć Miasto Ostrów Mazowiecka; 

6) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miasta Ostrów Mazowiecka; 

7) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka; 

8) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka na 
2025 rok”, ma on zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych, w szczególności psów, 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich; 

9) Tymczasowym punkcie opieki nad zwierzętami - należy przez to rozumieć miejsce 
zapewniające zwierzętom warunki bytowe w miejscu czasowego przetrzymywania, tj. 
w miejscowości Ostrów Mazowiecka przy ulicy Olszynowej 16, do czasu odnalezienia 
dotychczasowego właściciela lub do czasu przekazania ich do adopcji lub schroniska; 

10) Ostrowskiej Spółdzielni Socjalnej – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący 
Tymczasowy punkt opieki nad zwierzętami przekazanymi przez Miasto z terenu miasta Ostrów 
Mazowiecka i sprawujący nad nimi należytą opiekę do czasu adopcji, przekazania do 
schroniska lub oddania właścicielowi. 

11) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko w Nowym Dworze Mazowieckim, ul. 
Leśna 5, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki, prowadzone przez Fundację Przyjaciele Braci 
Mniejszych; 

12) Podmiocie odławiającym zwierzęta - należy przez to rozumieć Straż Miejską w Ostrowi 
Mazowieckiej,  która ma odpowiednie kwalifikacje i sprzęt do odławiania zwierząt; 

13) Gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana Adama 
Sówki, ul. Złotych Kłosów 16, 07-300 Ostrów Mazowiecka, zapewniające miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

14) Stronie internetowej Urzędu - należy przez to rozumieć stronę internetową 
o następującym adresie: www.ostrowmaz.pl            

15) Lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć Gabinety Weterynaryjne: 

a) Gabinet Weterynarii Piotr Sołowiński ul. Chopina 18, 07-300 Ostrów Mazowiecka, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22FC4D07-E389-4A16-AA4C-C399B5C6F9BA. Podpisany Strona 1



b) Gabinet Weterynaryjny Roman Szarafiński, Arkadiusz Oniszk s.c. ul. Piłata 19, 07-300 
Ostrów Mazowiecka, z którymi Miasto Ostrów Mazowiecka zawarło umowy na dokonywanie 
darmowych zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów, których właścicielami są 
mieszkańcy miasta Ostrów Mazowiecka; 

16) Gabinecie leczniczym – należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Antoni 
Sołowiński ul. Chopina 18, 07-300 Ostrów Mazowiecka, z którym Miasto ma podpisaną 
umowę na zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z ich udziałem oraz zwierzętom bezdomnym, którym ze względu na stan 
zagrożenia zdrowia lub życia niezbędna jest pomoc lekarsko-weterynaryjna; 

17) Opiekunie społecznym – należy przez to rozumieć osobę społecznie opiekującą się 
zwierzętami w ramach wolontariatu. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 2.  

1. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań 
realizowanych w roku 2025 w ramach programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

2. W programie określono dziesięć zadań, których wybór został podyktowany zapisami 
art. 11a ustawy o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) oraz wnioskami 
wynikającymi z działań podejmowanych do tej pory w zakresie dotyczącym bezdomnych zwierząt 
na terenie miasta. 

§ 3.  

Zadania priorytetowe Programu: 

1) odławianie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) zapewnienie zwierzętom całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z ich udziałem oraz zwierzętom bezdomnym, którym ze względu na stan 
zagrożenia zdrowia lub życia niezbędna jest pomoc lekarsko-weterynaryjna; 

6) obowiązkowe elektroniczne znakowanie (czipowanie) bezdomnych psów; 

7) elektroniczne znakowanie psów i kotów mających właściciela zamieszkującego na terenie 
miasta; 

8) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez wprowadzenie mechanizmów 
finansowych zachęcających do wykonywania zabiegów sterylizacji albo kastracji psów 
mających właściciela na terenie miasta; 

9) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

10) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 4.  

Realizację zadań w ramach Programu prowadzi Urząd pełniąc rolę koordynatora zadań 
realizowanych poprzez: 

1) Tymczasowy punkt opieki nad zwierzętami prowadzony przez Ostrowską Spółdzielnię 
Socjalną poprzez zapewnienie zwierzętom warunków bytowych w miejscu czasowego 
przetrzymywania, tj. w miejscowości Ostrów Mazowiecka przy ulicy Olszynowej 16 do czasu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22FC4D07-E389-4A16-AA4C-C399B5C6F9BA. Podpisany Strona 2



odnalezienia dotychczasowego właściciela lub do czasu przekazania ich do adopcji lub 
schroniska, jednak nie dłużej niż 21 dni, 

2) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu miasta, w celu zapewnienia 
im bezterminowej opieki do czasu adopcji lub innych zdarzeń losowych, właściwego żywienia 
i optymalnych warunków bytowania, pielęgnacji i profilaktyki w zapobieganiu chorobom 
zakaźnym oraz opieki weterynaryjnej; 

3) Zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 
rolnym; 

4) Miasto poprzez: 

a) przyjmowanie przez Podmiot odławiający zwierzęta zgłoszeń bezdomności zwierząt oraz 
innych przypadków określonych w niniejszym programie, od osób fizycznych jak również 
służb porządkowych, po przekazaniu swoich danych wraz z numerem telefonu oraz innych 
istotnych informacji niezbędnych do weryfikacji wykonania zgłoszenia; 

b) możliwość przeprowadzania kontroli w zakresie prawidłowości wykonania umowy 
w miejscach, w których zostały umieszczone bezdomne zwierzęta. 

§ 5.  

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi Miasto realizuje poprzez: 

1) ustalenie miejsc bytowania kotów wolno żyjących przez pracowników Urzędu; 

2) dokarmianie kotów wolno żyjących przez Opiekunów społecznych; 

3) tworzenie i prowadzenie przez pracowników Urzędu rejestru Opiekunów społecznych kotów 
wolno żyjących, w zakresie ich dokarmiania; 

4) zakup i wydawanie karmy przez pracowników Urzędu Opiekunom społecznym (karmicielom) 
kotów wolno żyjących, wpisanych do rejestru prowadzonego przez Urząd, 

5) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

§ 6.  

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta realizowane będzie w sposób stały przez 
Podmiot odławiający zwierzęta, który jest wyposażony w odpowiedni sprzęt i środek transportu, 
a pracownicy są odpowiednio przeszkoleni. Podmiot prowadzący odławianie bezdomnych zwierząt 
zobowiązany jest do wykonywania czynności w sposób niestwarzający zagrożenia dla 
bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz zdrowia i życia zwierząt. 

§ 7.  

1. Miasto w ramach opieki nad odłowionymi zwierzętami domowymi przebywającymi 
w Tymczasowym punkcie opieki nad zwierzętami, do czasu przekazania ich prawowitym 
właścicielom, adopcji lub przekazania do Schroniska zapewnia: 

1) utrzymanie i karmienie tych zwierząt, 

2) stały dozór i opiekę weterynaryjną, 

3) prowadzenie ewidencji zwierząt, 

4) znakowanie zwierząt. 

2. Utrzymanie i opiekę weterynaryjną nad odłowionymi zwierzętami przebywającymi 
w Tymczasowym punkcie opieki nad zwierzętami zapewnia Miasto w ramach podpisanej umowy 
z Ostrowską Spółdzielnią Socjalną. 

§ 8.  

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt Miasto realizuje poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22FC4D07-E389-4A16-AA4C-C399B5C6F9BA. Podpisany Strona 3



1) prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, przy współpracy ze Schroniskiem i podmiotem odławiającym; 

2) promocję adopcji zwierząt przebywających w Tymczasowym punkcie opieki nad zwierzętami 
lub w Schronisku, m. in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na stronie internetowej Urzędu oraz 
portalu społecznościowym typu facebook oraz umieszczanie linku do strony internetowej 
Schroniska; 

3) adopcję na rzecz osób pełnoletnich gwarantujących zapewnienie należytej opieki dla 
adoptowanego zwierzęcia. 

2. Nowy Właściciel będzie mógł zaopiekować się zwierzęciem i zabrać go do domu po 
podpisaniu umowy adopcyjnej. 

3. Zwierzę przekazywane nowemu właścicielowi przez Schronisko będzie zaszczepione,        
wysterylizowane/wykastrowane, zaczipowane i przebadane. 

§ 9.  

Opieka nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi realizowana jest przez Gospodarstwo 
rolne, zapewniające miejsca dla ww. zwierząt, na podstawie stosownego porozumienia zawartego 
pomiędzy Miastem a Gospodarstwem rolnym. 

§ 10.  

Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
którym ze względu na stan zagrożenia zdrowia lub życia niezbędna jest pomoc lekarsko-
weterynaryjna, na terenie miasta realizuje Gabinet leczniczy, na podstawie stosownej umowy 
zawartej pomiędzy Miastem a Gabinetem leczniczym 

§ 11.  

Zwierzę bezdomne, które pogryzło człowieka zostanie odłowione i przekazane na obserwację 
do Schroniska lub Tymczasowego punktu opieki nad zwierzętami w celu wykluczenia lub 
potwierdzenia wścieklizny. 

Rozdział 4. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt i kotów wolnożyjących 

§ 12.  

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt jako metodę zapobiegania bezdomności 
zwierząt Miasto realizuje: 

1) W przypadku zwierząt bezdomnych poprzez: 

a) czipowanie bezdomnych zwierząt przebywających w Tymczasowym punkcie opieki nad 
zwierzętami przed przekazaniem ich do Schroniska lub przez Schronisko; 

b) wprowadzenie danych o zaczipowanym zwierzęciu do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-
Animal; 

2) W przypadku zwierząt posiadających właściciela poprzez: 

a) zawarcie umowy z lekarzami weterynarii na bezpłatne czipowanie zwierząt dla 
zainteresowanych właścicieli zwierząt zamieszkujących na terenie miasta, 

b) wprowadzenie danych o zaczipowanym zwierzęciu do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-
Animal. 

§ 13.  

1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub/i kastrację zwierząt 
bezdomnych realizuje: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22FC4D07-E389-4A16-AA4C-C399B5C6F9BA. Podpisany Strona 4



a) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji lub/i kastracji 
zwierząt bezdomnych przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek oraz 
zapewnienie im opieki weterynaryjnej przed i po zabiegu; 

b) Miasto w ramach posiadanych środków finansowych, umożliwiając właścicielom psów i kotów 
zamieszkującym na terenie miasta wykonanie darmowych zabiegów sterylizacji albo kastracji 
i usypiania ślepych miotów. 

2. Na terenie miasta usługi weterynaryjne w ramach umowy wykonują dwa gabinety: 

a) Piotr Sołowiński ul. Chopina 18, 07-300 Ostrów Mazowiecka, 

b) Roman Szarafiński, Arkadiusz Oniszk s.c. ul. Piłata 19, 07-300 Ostrów Mazowiecka. 

3. Właściciel zwierzęcia, w celu wykonania zabiegu sterylizacji lub/i kastracji psa/kota, zgłasza 
się do wybranego gabinetu weterynaryjnego i wypełnia wniosek o wykonanie i 100%  
dofinansowanie zabiegu weterynaryjnego. Warunkiem otrzymania dofinansowania będzie 
konieczność posiadania przez psa/kota mikroczipa lub mikroczip zostanie wszczepiony podczas 
zabiegu sterylizacji lub/i kastracji. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu 

§ 14.  

Na realizację zadań w ramach Programu w 2025 r. Miasto przeznacza w budżecie środki 
w wysokości 183.000,00 zł. 

§ 15.  

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenia świadczenia usług i dostaw zgodnie 
z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

§ 16.  

Środki o których mowa w § 14 planuje się wydatkować w następujący sposób: 

1) odławianie i tymczasowe przetrzymywanie bezdomnych zwierząt – 30.000,00 zł; 

2) transport i zapewnienie opieki zwierzętom przekazanym do schroniska – 85.000,00 zł; 

3) wykonywanie zabiegów weterynaryjnych, polegających na czipowaniu, sterylizacji lub 
kastracji zwierząt domowych i usypianiu ślepych miotów – 75.000,00 zł; 

4) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym zakup karmy dla zwierząt – 8.000,00 zł; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej – 35.000,00 zł; 

6) opieka nad zwierzętami gospodarskimi  – 2.000,00 zł. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Tomasz Koczara 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22FC4D07-E389-4A16-AA4C-C399B5C6F9BA. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XI/98/2025 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Ostrów Mazowiecka w 2025 roku
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 15
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 15

	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 pkt 4


	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt i kotów wolnożyjących w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 12
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 12 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 12 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 12 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 12 pkt 2


	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13


	Rozdział 5 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 16
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 16
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 16
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 16





